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  Idea projektu 
 

Projekt "SWIM" - See What I Mean - a Visual 

Dictionary jest projektem realizowanym 

w ramach programu Erasmus+, w zakresie 

współpracy pomiędzy krajami Unii 

Europejskiej, którego celem jest promowanie 

innowacyjnego, podejścia do metod 

nauczania języków obcych, poprzez 

wizualizującję wiedzy z wykorzystaniem 

narzędzia Visual Dictionary Online Creator 

w celu poprawy efektywności budowania 

kluczowych kompetencji językowych 

poprawiających konkurencyjność wciąż 

uczących się dorosłych na rynku pracy. 

 
 

CZY WIESZ, ŻE OBRAZY 

POMAGAJĄ UTRWALIĆ 

SŁOWNICTWO? 
 

Wizualizacje pomagają przyciągać uwagę oraz 

łączyć słowa z obrazami mentalnymi lub 

posiadaną już wiedzą. 

 

 

 

WKRÓTCE POWSTANĄ: 

 

 Zestaw narzędzi umożliwiających tworzenie treści słownika wizualnego  

 Kreator Visual Dictionary Online Creator oraz biblioteka dostępnych materiałów 

 Dokument z rekomendacjami 

 

 

 
 

Wsparcie Komisji Europejskiej dla powstania tej publikacji nie oznacza poparcia dla jej treści, które odzwierciedlają jedynie 

poglądy autorów, a Komisja nie ponosi odpowiedzialności za jakiekolwiek wykorzystanie informacji w niej zawartych. 
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 REZULTATY PROJEKTU W PIGUŁCE 
 

Projekt ma być punktem odniesienia dla profesjonalistów 

w dziedzinie edukacji; będzie zawierał teoretyczne informacje 

pedagogiczne, wskazówki krok po kroku jak tworzyć zawartość 

Słownika Wizualnego i stosować go w swojej pracy oraz 

również przykłady najlepszych praktyk (zbieranych w ramach 

realizacji rezultatu IO2), oraz sugestii jak inspirować 

i motywować uczniów za pomocą nagród lub mechanizmów 

grywalizacji włączonych do środowiska nauczania 

(opracowanych w ramach rezultatu IO3). 

 

NAJNOWSZE 

WYDARZENIA 
 

 

WIZUALIZACJA DLA PROFESJONALISTÓW  

 
Nasza praca w ramach opracowywania Wytycznych dla Profesjonalistów odnośnie tworzenia słownika 

wizualnego pozwoliła nam wyciągnąć pewne wnioski: 

 

- nauczyciele języków obcych i ich uczniowie mają stosunkowo otwarte umysły, jeśli chodzi o naukę języków 

obcych, szczególnie młodsze pokolenie nauczycieli  

- Rozwój technologii znacznie przyczynił się do umożliwiania poprawy metodologii nauczania. Jednak w różnych 

krajach poziom cyfryzacji szkół jest nadal niewystarczający (zmieniło się to w pewnym stopniu w 2020 roku, 

ze względu na pandemię Covid i konieczność wprowadzenia nauczania online).  

- Wszyscy nauczyciele zdają sobie sprawę z tego, jak ważną rolę odgrywa wizualizacja w nauczaniu języka obcego, 

jednak tylko niewielu z nich lubi tworzyć własne materiały wizualne i zamiast tego woli korzystać z gotowych 

materiałów, które posiadają lub szukać ich w Internecie, ponieważ samodzielne tworzenie materiałów wizualnych 

jest ich zdaniem bardzo czasochłonne i dość trudne - proste narzędzie, jakim jest nasz słownik wizualny, mogłoby 

to zmienić. 

  
 

   

 
 

SIŁA OBRAZU 

Christoph Niemann 

 

Nie zdając sobie z tego sprawy, biegle posługujemy 

się językiem obrazów, mówi ilustrator Christoph 

Niemann. W czarującej rozmowie, pełnej 

dowcipnych, kapryśnych rysunków, Niemann zabiera 

nas na zabawną wizualną wycieczkę, która 

pokazuje, jak artyści docierają do naszych emocji i 

umysłów - a wszystko to bez słów. 

 

Sprawdź pod adresem: 

https://www.youtube.com/watch?v=0R9zjn9BBvA 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=0R9zjn9BBvA

